© Danfoss | DCS (az) | 2018.11 DKRCC.PD.VA1.E3.03 | 1
Datenblatt
Elektrisches Expansionsventil
Typ AKV 10P, AKV 10PS
AKV 10P und AKV10PS sind elektrisch betriebene
Expansionsventile für Kälteanlagen.
Die Ventile AKV 10P und AKV 10PS werden
normalerweise von einem Regler aus der

-40 °C – 50 °C / -40 °F – 122 °F
Beispiel:
Typenbezeichnung
Unternehmens-Logo
Herstellungsland
Umgebungstemperatur
Datum der Produktion
Herstelleradresse
Bestell-Nr.
Zulassungen
Spannung, Frequenz,
Leistungsaufnahme
Niederspannungsrichtlinie (LVD) 2014/35/EU
© Danfoss | DCS (az) | 2018.11
Listed
MADE IN DENMARK
Type BJ024CS
018F4100Spare part no.
24V
24V
To  b e  u s e d  w i t h  l i s t e d  v a l v e  b o d y
E V R - E V R H - E V R C - E V R P - E V 2 x x  s e r i e s
AKV-AKVA
See armature tube or label
60Hz
50Hz
14W
14W
DKRCC.PD.VA1.E3.03 | 5
Datenblatt | Elektrisches Expansionsventil, Typ AKV 10P, AKV 10PS
Zulassungen (Spulen)
Technische Daten
Bestellung
Spulen BJ and BX
UL-Spule für
AKV 10P / AKV 10PS
Konstruktion
In Übereinstimmung mit UL 429
Versorgungsspannung
Wechselstrom (AC)
Zulässige Spannungstoleranz
Wechselstrom (AC):
50 Hz und 60 Hz: -10% – 15%
50/60 Hz: ± 10%
Isolierung von Spulendraht
Klasse H gemäß IEC 85
Anschluss
Klemmenkasten oder Anschlussgehäuse
mit Gewindeaufnahme
Schutzart, IEC 60529
Klemmenkasten NEMA 2 ~ IP 12–32
Anschlussgehäuse mit Gewindeaufnahme
NEMA 4 ~ IP 54
Umgebungstemperatur
-40 °C – 50 °C / -40 °F – 122 °F
Spulentyp
Kabellänge Spannung Frequenz Leistungsaufnahme Multi-Pack
Bestell-Nr.[in] [cm] [V AC] [Hz] [W]
Klemmenkasten NEMA 2 für AKV 10P / AKV 10PS
BJ024CS - - 24 50 / 60 14 018F4100
BJ120CS - - 110 50 16
018F4110
BJ120CS - - 120 60 15
BJ240CS - - 208 – 240 60 14
018F4120
BJ240CS - - 230 50 17
Anschlussgehäuse mit Gewindeaufnahme NEMA 4 für AKV 10P / AKV 10PS
BX024CS 18 46 24 50 / 60 14 018F4102
BX024CS 71 180 24 50 / 60 14 018F4103
BX024CS 98 250 24 50 / 60 14 018F4104
BX120CS 18 46 110 50 16
018F4112
BX120CS 18 46 120 60 15